

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام خدمات دانشگاه علوم پزشکی ایلام را در مرز مهران تشریح کرد.

دکتر «راضی ناصری‌فر» در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، منطقه ایلام، در خصوص اقدامات مرکز بهداشت استان ایلام در ایام اربعین اظهار کرد: جهت ارائه خدمات بهتر در مرز مهران ۵۲ جلسه درون و برون‌بخشی در کارگروه بهداشت و درمان، کمیته بهداشت در حوادث استان، کمیته بهداشت شهرستان و مسئولان اجرایی مهران برگزار شد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام بایان اینکه ۱ هزار و ۵۴۸ مورد بازدید از مراکز بهداشتی در طول ۱۰ روز قبل و بعد از اربعین وجود داشته است، ادامه داد: ۴۶۸ مورد بازدید از اماکن متفاوت جهت رعایت اصول بهداشتی توسط اکیپ دانشگاه انجام شده که علاوه بر آن ۷۸۳ مورد بازدید جهت نظارت بر وضعیت سرویس‌های بهداشتی و ۶۰ مورد نمونه‌گیری از آب آشامیدنی شهرستان مهران بوده است که در نتیجه‌ی این نمونه‌گیری‌ها ۵۷۴ مورد کلرسنجی مطلوب، ۴ مورد نامطلوب بوده است.

ناصری‌فر افزود: در مدت مذکور ۱۳۰۰ کیلوگرم مواد غذایی ناسالم جمع‌آوری و معدوم شد البته جهت اطلاع‌رسانی نحوه رعایت بهداشت تعداد ۶۰ هزار بروشور و ۳۰ بنر در سطح شهرستان مهران و زائران در حال تردد از مرز توزیع شد کما اینکه در کنار این اطلاع‌رسانی، تعداد ۹ هزار و ۹۱۱ مورد ماسک نیز توزیع شد و حدود ۱۸ هزار مترمربع از محیط موردنظر را جهت پیشگیری از بروز بیماری سمپاشی کردیم.

وی تعداد بازدیدهای انجام شده از آشپزخانه‌های ثابت و سیار را ۲۴۲ مورد و تعداد آموزش چهره به چهره افراد توزیع‌کننده نذورات را ۵۰۰ مورد عنوان کرد و گفت: در این مدت ۱۸۱ مورد نمونه‌گیری بیماری التور، ۴۸ مورد نمونه‌گیری آنفلوآنزا و ۱۹ مورد بیماری دیسانتری صورت گرفت که به‌جز موارد فوق ۶۵ مورد بیمار مشکوک به بیماری‌های اسهالی و مسمومیت و همچنین ۶ مورد بیمار مشکوک به بیماری‌های تنفسی آنفلوآنزا و MERS و... به مراکز ارجاع داده‌شده و مورد مداوا قرار گرفته است.

رئیس مرکز بهداشت استان ایلام با تأکید بر اینکه به‌جز مشاهده بیماران اسهالی و مسمومیت‌ها هیچ جای نگرانی برای هم‌استانی‌ها به لحاظ شیوع سایر بیماری‌های خطرناک وجود ندارد، تصریح کرد: بیشترین اقدام مرکز بهداشت انجام اقدامات مناسب دیده‌وری بود که با توجه به علائم خاصی که در بیماران مراجعه‌کننده به مراکز مشاهده می‌شود تجویز صورت می‌گرفت از این میان ۵۰ هزار افغانی مورد معاینه و آزمایش قرارگرفته و هیچ موردی مبنی بر وجود بیماری خطرناک در بین آنها مشاهده نشده است.

وی ادامه داد: در هر گیت بهداشتی ۵ تیم سه نفری متشکل از ۲ کارشناس مبارزه با بیماری‌ها و یک کارشناس بهداشت محیط به‌صورت شبانه‌روزی ارائه خدمت داده‌اند که علاوه بر این ۲ مرکز درمانی با ۲ شیفت کاری فعال بودند که علاوه بر کارکنان درمانی در هر شیفت ۷ پزشک حضور داشته است.

ناصری‌فر با تأکید بر اینکه رقم بیماری طغیان شده در میان زوار اربعین حسینی که از مرز مهران عبور کردند صفر گزارش می‌شود، گفت: در مجموع ۴۷ هزار و ۸۶۹ مورد بیمار توسط کادر بهداشت و درمان ویزیت شده است که بایستی به ۵ مورد نمونه‌گیری خلط، ۵۶۰ مورد مشکوک به بیماری ILLI و همچنین ۶ مورد نمونه‌گیری از افراد مشکوک به مالاریا اشاره کرد.

وی به توزیع ژل پایه الکلی، پودرORS، شیر خشک، مکمل‌های مولتی‌ویتامین و آهن در بین کودکان زیر ۵ سال، توزیع پمفلت آموزشی و دادن مشاوره به زنان باردار یا بیمارانی با علائم خونی غیرطبیعی به‌عنوان جزو دیگری از خدمات مرکز بهداشت اشاره کرد و گفت: ۵۶۷ مورد کنترل فشارخون و پانسمان سرپایی به سالمندان مراجعه‌کننده صورت گرفته است.

ناصری‌فر یکی از اقدامات برجسته‌ی مرکز بهداشت را واکسینه نمودن ۱۰ هزار و ۴۴۷ کودک زیر ۱۵ سال غیر ایرانی علیه بیماری پولیو عنوان کرد و گفت: تعداد کودکانی غیرایرانی که علیه سرخک واکسینه شدند به ۵۳ و تعداد ویزیت کودکان زیر ۵ سال با علائم سرماخوردگی به ۶۵۰ مورد رسیده است.

رئیس مرکز بهداشت استان ایلام اضافه کرد: این خدمات با همکاری بسیج جامعه پزشکی، شهرداری تهران، استان‌های همدان، لرستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، دزفول و کاشان با اعزام نیروهای بهداشتی، دارو و تجهیزات صورت گرفت.

ناصری‌فر ضمن اشاره به ناهماهنگی‌های فراوان در زمینه امکانات با توجه به تعداد زوار در مرز مهران، خاطرنشان کرد: با توجه به خدمات صورت گرفته در مرز برای تقویت انگیزه در ارائه خدمات بهداشتی در سال‌های آینده نیاز به برنامه‌ی مسنجم و قوی است .